Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №75 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

деятельности по познавательно -речевому развитию детей» муниципального образования
города Чебоксары –столицы Чувашской Республики

ПРИКАЗ

от 01.09.2022                                                   №163                                                 г. Чебоксары

О деятельности психолого-педагогического
консилиума в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» №273-ФЗ от 29.12.2012 г., Распоряжением Министерства просвещения РФ от
9 сентября 2019 г. №Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-
педагогическом консилиуме образовательной организации», с целью обеспечения
диагностико-коррекционного психолого-педагогического сопровождения воспитанников
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума (ППк) МАДОУ
«Детский сад №75» г. Чебоксары на 2022-2023 учебный год:

1. Пидченко О.В., старший воспитатель - председатель,
2. Клементьева Л.С., учитель-логопед - заместитель председателя,
3. Платонова Ю.В., педагог-психолог,
4. Яковлева Е.С., учитель-логопед,
5. Магина Н.Н., педагог-психолог.

При необходимости привлекать к работе в консилиуме других специалистов (по
согласованию).

2. Утвердить график плановых заседаний психолого-педагогического консилиума на
2022-2023 учебный год (Приложение №1)

3. Контроль за ведением документации ППк возложить на учителуй-логопедов
Клементьеву Л.С., Яковлеву Е.С.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего                                                                                              Е.О.Николаева

Приложение 1

График проведения плановых заседаний психолого-педагогического
консилиума МАДОУ "Детский сад №75" города Чебоксары

на 2022-2023 учебный год

№ Дата Тематика заседаний Вид консилиума
(плановый/внеплановый)

1 Сентябрь 2022 г. • Утверждение плана работы ППк;
• Утверждение плана мероприятий по
выявлению обучающихся с особыми
образовательными потребностями;
• Обсуждение результатов
комплексного обследования;
• Зачисление обучающихся на
коррекционные занятия;
• Направление детей в ТПМПК;
• Составление и утверждение
индивидуальных образовательных
маршрутов

Плановый

2 Январь 2022 г. • Обсуждение результатов
образовательной, воспитательной и
коррекционной работы с детьми,
зачисленными на коррекционные
занятия;
• Промежуточная оценка
эффективности и промежуточный анализ
результатов коррекционно-развивающей
работы с обучающимися;
• Зачисление новых воспитанников.

Плановый

3 Май 2023 г • Обсуждение результатов
образовательной, воспитательной и
коррекционной работы с детьми,
зачисленными на коррекционные
занятия;
• Оценка эффективности и анализ
результатов коррекционно-развивающей
работы с обучающимися

Плановый

		2022-09-01T15:14:11+0300
	Николаева Елена Олеговна